
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 
číslo smlouvy u Zhotovitele: 

Číslo smlouvy u Objednatele: 644/18, 
uzavřené dne 18.10.2018 na stavbu Prádelna v areálu Nemocnice České 

Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, České Budějovice 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

Obchodní firma: Nemocnice České Budějovice, a. S. 

Sídlo: České Budějøvice, B. Němcøvê 585/54, PSČ 370 O1 

IČ: 260 68 877 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud vČeských Budějovicích, oddíl B, V 
1349 

Iožka 

Zastoupen: MUDr. Ing. Miçhaı Šnørek, Ph.D., 
předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, Člen představenstva 

jako objednáte/ na straně jedné (dále také jen jako ,,ObjednateI") 

Zhotovitel: 

Obchodní firma / 
příjmení: 

J méno, MANE STAVEBNÍ s.r.0. 

Sídlo/ Místo podnikání: okružní 2615, PSČ 370 O1, České Budějøvice 

IČ: 472 39 701 

Zápis v obchodním re 
(či jiné evidenci): 

jstříku U Krajského soudu vČeských Budějovicích, odd 
vložka 1950 

í| C, 

Zastoupen: Jiří Koreš, jednatel 

jako Zhotovitel na straně druhé (dále také jen jako ,,ZhOtoviteI") 

smluvní strany uvedené shora se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, 
kterým se mění vzájemná práva a povinnosti takto: 

_1_



I. 

Odůvodnění uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě O dílo 
Z důvodu objektivní a prokazatelné potřeby realizace dodatečných stavebních 
prací, které nebyly obsaženy V původních zadávacích podmínkách (v soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb S výkazem výměr a v projektové dokumentaci 
původní veřejné zakázky), jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností spočívajících v nutnosti provést přeložky inženýrských 
sítí, které vedly V jiných trasách než byly trasy vyznačené v podkladech předaných 
Zpracovateli PD a zhotoviteli stavby a také v provedení bouracích prací betonových 
konstrukcí nacházející se pod terénem v místech realizace zemních prací, kde bylo 
dle původní Smlouvy O dílo (dále jen SOD) předpokládáno pouze Odtěžení zeminy. 
Dále bylo nad rámec SOD provedena výměna nefunkčního venkovního hydrantu, 
doplněna svítidla ve Sprchách a v souvislosti s upřesněním technologie Prádelny 
po dokončení výběrových řízení na její dodávku také úprava elektrických 
kabelových rozvodů pro tuto technologii a doplnění podlahové vpusti vč. jejího 
napojení na kanalizaci. Oproti původní SOD bylo také doplněno provedení malby 
železobetonových průvlaků. Jako méněpráce naopak vsouvislosti svybranou 
technologií a se Zvoleným druhem pracích prostředků nebude realizována dodávka 
a montáž změkčovacího filtru technologické vody a také nebude realizován 
automatický mycí box na vozíky. V souvislosti S vybranou technologií došlo také 
ke snížení objemu zámečnických konstrukcí, naopak přibyly troje montážní dveře 
v dělící stěně mezi špinavou a čistou částí. Bližší podrobnosti víceprací a 
méněprací jsou patrné ze Změnových listů č. 1,2,3, vč. položkových rozpočtů, 
které tvoří Přílohu č.1, č.2 a č.3 tohoto dodatku. Výše uvedené dodatečné 
stavební práce jsou nezbytné pro provedení (dokončení) původních stavebních 
prací předmětné stavby, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění V souladu s § 
66 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek se smluvní strany 
dohodly na změně Smlouvy O dílo ze dne 18.10.2018 vrozsahu uvedeném 
v Příloze č.1, č.2, a č.3 tohoto dodatku. 

V souladu S čl. III, odstavce 3.4 v návaznosti odstavce 3.1 smlouvy O dílo ze dne 
18.10.2018 se upravuje rozsah a cena díla, a to na základě vzájemně 
odsouhlasených Změnových listů č. 1,2,3 (vícepráce a méněpráce), které byly 
podkladem pro zpracování soupisu dodatečných stavebních prací a pro zpracování 
a předložení položkového rozpočtu dodatečných stavebních prací v jednacím řízení 
bez uveřejnění. 

Smluvní celková cena díla bez DPH 77.670.836,52 Kč 
Změnový list Č. 1 465.194,48 KČ 
Změnový list Č. 2 -322.709,87 KČ 
Změnový list č. 3 -420.735,25 Kč 
Dodatek č.1 celkem bez DPH -278.250,64 Kč 

nová celková cena bez DPH 77.392.585,88 Kč 

Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně Z přidané hodnoty 
dle platného zákona O dani zpřidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny 
provedených prací. 

_2_



1.3 

2.1. 

2.2 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

V d 

MUDr. 

předseda představenstva 

Podpis: 

Razítko: 

V souladu s ČI. IV., odstavce 4.1 smlouvy o dílo ze dne 18.10.2018 se upravuje 
termín provedení díla, a to posunutím dokončení a předání díla Objednateli 
nejpozději do 260 (dvěstěšedesát) kalendářních dnů od účinnosti Smlouvy O dílo 
č. 644/18 ze dne 18.10.2018, a to Z důvodu realizace výše uvedených víceprací 
zejména přeložek inženýrských sítí a také malby železobetonových vazníků. 

II. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstává beze změny. 
Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento 
dodatek č. 1 ke smlouvě O dílo uzavřené dne 18.10.2018 podepsat a k platnosti 
tohoto dodatku není potřeba podpisu jiných osob. 

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí S ustanoveními dodatku 
Č. 1, což stvrzují svými podpisy. 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, Znichž každé má 
platnost originálu. Dvě (2) vyhotovení dodatku obdrží Zhotovitel a zbylá dvě (2) 
vyhotovení obdrží Objednatel. 

Přílohou tohoto dodatku jsou: 

Příloha č.1 - odsouhlasený Změnový list č.1 vč. položkového rozpočtu a včetně 
odůvodnění nezbytnosti takto zadaných stavebních prací 
Příloha č.2 - odsouhlasený Změnový list č.2 vč. položkového rozpočtu a včetně 
odůvodnění nezbytnosti takto zadaných stavebních prací 
Příloha č.3 - odsouhlasený Změnový list č.3 vč. položkového rozpočtu a včetně 
odůvodnění nezbytnosti takto zadaných stavebních prací 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 

Objednatel: Zhotovitel: 

ne V dne 

Ing. Michal Šnorek, Ph.D. Jméno: Jiří Koreš 

jednatel 

Podpis: 

Razítko: 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 
člen představenstva 

Podpis: 

Razítko: 

_3_



_4_


